
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00317362- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El expediente EX-2023-00243557--UNC-ME#FFYH, por el cual la Coordinadora General del
Departamento de Idiomas con Fines Académicos (DIFA) de la Secretaría de Asuntos
Académicos de la Universidad Nacional de Córdoba, eleva nota NO-2024-00574423-UNC-
DIFA#SAA con la nómina de estudiantes de la Facultad de Filosofía y Humanidades que
aprobaron los Módulos de Idioma Inglés, Francés y Portugués en el primer cuatrimestre del
ciclo lectivo 2024; y

CONSIDERANDO:

Que por resolución HCD 96/00 se establece la equivalencia del Módulo de Idioma Inglés
(Lecto-comprensión) con la Prueba de Suficiencia de Idioma Inglés para estudiantes de esta
Facultad que cursen y aprueben el citado Módulo;

Que por resolución HCD 669/2009 se establece la equivalencia del Módulo de Idioma
Francés (Lecto-comprensión) con la Prueba de Suficiencia de Idioma Francés, para
estudiantes de esta Facultad que cursen y aprueben el citado Módulo;

Que por resolución del HCD 392/00 se establece la equivalencia del Módulo de Idioma
Portugués (Lecto-comprensión) con la Prueba de Suficiencia de Idioma Portugués, para
estudiantes de esta Facultad que cursen y aprueben el citado Módulo;

Que la Secretaría Académica de la FFyH indica que corresponde dictar resolución de
aprobación por equivalencia total a las/los estudiantes de las carreras de nuestra Facultad
que aprobaron los Módulos de Idiomas en el primer cuatrimestre del ciclo lectivo 2024,
dictado por  el Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la Secretaría de Asuntos
Académicos de la Universidad Nacional de Córdoba, en un todo de acuerdo a lo informado
por la Coordinadora del Departamento, según consta en orden #5 de autos;

Por ello;

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:



ARTÍCULO 1°: OTORGAR equivalencia total con nota Aprobado en la Prueba de Suficiencia de
Idioma Inglés, Francés o Portugués, a las/los estudiantes  de las carreras de la Facultad de
Filosofía y Humanidad, que aprobaron los Módulos de Idiomas respectivos en el primer cuatrimestre
del ciclo lectivo 2024, dictado por el Departamento de Idiomas con Fines Académicos (DIFA),
según se indica en cada caso en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Autorizar al Área Enseñanza a implementar la presente resolución.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

sl





 
 


 


ANEXO  


 


 


MÓDULO DE IDIOMA FRANCÉS 


 


APELLIDO Y NOMBRE DNI CARRERA


PLAN 


EQUIVALENCI


A TOTAL EN 


ACTIVIDAD 


PEREZ, GRACIELA ADRIANA 22571849 472/1997 12-08885 


RABINOVICH, ALEJANDRA 


EUGENIA 


16553188 401/1986 12-08885 


 


 


 


MÓDULO DE IDIOMA INGLÉS 


 


APELLIDO Y NOMBRE DNI CARRERA 


PLAN 


EQUIVALENCIA 


TOTAL EN 


ACTIVIDAD 


AVELLANEDA, JUAN 


MANUEL 


43772700 411/1986 12-0039M 


BATALLANOS, LUCIANA 


BELEN 


35309437 441/1993 12-0039H 


BERGALLO STRAUCH, 


VICTORIA MARIA NOEMI 


43495236 441/1993 12-0039H 


COLLIARD GUTIERREZ, 


VICTORIA SOLEDAD 


44819557 422/2002 12-0039M 


COLMENARES, CLAUDIO 


JEREMÍAS  


42161225 448/2017 12-0039H 


CORREA SANGALLI, NAARA 


LUZ 


41089401 422/2002 12-0039M 


ESPECHE, BRENDA AYLEN 38882272 45A/2012 12-01551 


GACITUA, NICOLLE 44076730 445/2009 12-0N021 


GAUCHAT, SOFIA BELEN 39323858 45A/2012 12-01551 


ROMERO TULA, DENICE 


MICOL 


40249270 45A/2012 12-01551 


TONIUTTI, ANDREA 


DAHYANA 


34839261 428/2002  


y 


445/2009 


12-0039M 


TORRES AMAYA, MARIA 


BELEN 


37108653 45A/2012 12-01551 


 


 


 


 







 
 


MÓDULO DE IDIOMA PORTUGUÉS 


 


APELLIDO Y NOMBRE DNI CARRERA 


PLAN 


EQUIVALENCIA 


TOTAL EN 


ACTIVIDAD 


AUDISIO, LUCIA FABIANA 28083734 481/2000 12-A8888 


BARCOS, MARIA EUGENIA 28579481 472/1997 12-08888 


CEBALLOS, JORGELINA 


VERONICA 


29161528 441/1993 12-0079H 


FERREYRA, IVANNA AYLEN 33751343 45A/2012 12-0N023 


ISVESEN, NELIDA FATIMA 29016732 441/1993 12-0079H- 


MORALES, ROCIO ANAHI 41253625 428/2002 12-0089M 


RESSIO, SILVANA MARÍA 29664235 472/1997 12-08888 


VARGAS, MARCELO 


NICOLAS 


38647778 441/1993 12-0079H 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Anexo - EX-2024-00317362- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 16 de Agosto de 2024

				2024-08-16T11:39:10-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00642327-UNC-SAC#FFYH

		Numero_1: IF-2024-00642327-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		numero_documento: IF-2024-00642327-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2024-08-16T11:39:11-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-1010-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Domingo 18 de Agosto de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-08-16T15:12:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-18T23:58:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-18T23:58:14-0300
	GDE UNC




